
Pag. 1 di 4 

 

Procedura negoziata per l’affidamento – ex art. 36, co. 2, lettera “b”, D.Lgs. 

50/2016 – del Servizio annuale di noleggio “a freddo” e “full service” di n. 5 

automezzi da adibire al trasporto rifiuti. 

• Stazione appaltante: 

«EcoAmbiente Salerno S.p.A. in Liquidazione» (con Sede legale in Salerno, 

alla Via Sabato Visco, n° 20 – cap: 84132; P. IVA: 04773540655; tel.: 

089/333545; PEC: gare.ecoambientesalerno@pec.it); 

• CIG: 

82336406AB; 

• Codice CPV: 

60180000-3 («Noleggio di veicoli per trasporto merci con autista»); 

• Rup: 

Dott. Pasquale Montefusco (Responsabile Tecnico Gestione Rifiuti della 

Stazione appaltante). 

***   ***   *** 

VERBALE DI GARA N. 1 

SEDUTA PUBBLICA 

Il giorno TRENTUNO del mese di MARZO dell’anno 

DUEMILAVENTI, alle ORE 10:00, presso la Sede legale della sopra indicata 

Stazione appaltante, si è riunito, in seduta pubblica, il Seggio di gara, composto 

dal solo RUP, per l’apertura delle offerte fatte pervenire dagli operatori economici 

partecipanti alla gara indicata in epigrafe. 

Il RUP, in qualità di Seggio di gara, dà preliminarmente atto che, al fine del 

reperimento degli OO.EE. interessati a partecipare alla procedura di gara 

finalizzata all’individuazione del contraente cui affidare il Servizio oggetto di 

gara, si è fatto ricorso a formale “Avviso pubblico di indagine di mercato” 

pubblicato su: 

1) “Profilo committente” (sito web istituzionale della Stazione appaltante), al 

seguente url: https://www.ecoambientesalerno.it/amm-trasp.php; 

2) Piattaforma MIT (Avviso 43957 - 04773540655 - 1, pubblicato il 06.03.2020). 

In riscontro al sopra indicato “Avviso pubblico”, è pervenuta manifestazione 

d’interesse a partecipare all’espletanda “procedura negoziata” da parte dei 

seguenti operatori economici: 

a- «AD LOGISTICA SRL», C.F./P. Iva: 05369270656 (Prot. «EcoAmbiente 

Salerno S.p.A. in Liquidazione» a mezzo pec del 26.02.2020 ore 11:54); 

b- «B&G ECOLYNE COM SRL» P. Iva: 03806020404 (Prot. «EcoAmbiente 

Salerno S.p.A. in Liquidazione» a mezzo pec del 02.03.2020 ore 10:02). 

Essendo pervenuta manifestazione d’interesse da parte di solo n. 2 (due) 

operatori economici, si è provveduto – in ossequio a quanto previsto nell’«Avviso 

Pubblico» - ad individuare, attraverso informale indagine di mercato, i seguenti 

ed ulteriori 4 (quattro) operatori specializzati di settore da invitare all’espletanda 

procedura negoziata: 

1) «EUROSERVIZI SRL» P.IVA: 01448060440  

2) «GIOMAR SRL» P.IVA: 05103340658  

https://www.ecoambientesalerno.it/amm-trasp.php


Pag. 2 di 4 

 

3) «OMNITECH SRL» P.IVA: 05974490723  

4) «SIC SRL» P.IVA: 7236446825  

Indi, si è provveduto ad inoltrare, a tutte le ditte sopra elencate, formale 

Lettera di invito a presentare offerta. Segnatamente, sono stati invitati, a mezzo 

pec, a partecipare alla presente procedura comparativa i seguenti operatori 

economici: 

1- «AD LOGISTICA SRL» P.IVA: 05369270656 (Lettera d’invito Prot. 

«EcoAmbiente Salerno SpA in Liquidazione» n. 919 del 06.03.2020); 

2- «B&G ECOLYNE COM SRL» P. IVA: 03806020404 (Lettera d’invito Prot. 

«EcoAmbiente Salerno SpA in Liquidazione» n. 919 del 06.03.2020); 

3- «EUROSERVIZI SRL» P.IVA: 01448060440 (Lettera d’invito Prot. 

«EcoAmbiente Salerno SpA in Liquidazione» n. 919 del 06.03.2020); 

4- «GIOMAR SRL» P.IVA: 05103340658 (Lettera d’invito Prot. «EcoAmbiente 

Salerno SpA in Liquidazione» n. 919 del 06.03.2020); 

5- «OMNITECH SRL» P.IVA: 05974490723 (Lettera d’invito Prot. 

«EcoAmbiente Salerno SpA in Liquidazione» n. 919 del 06.03.2020); 

6- « SIC SRL» P.IVA: 7236446825 (Lettera d’invito Prot. «EcoAmbiente Salerno 

SpA in Liquidazione» n. 919 del 06.03.2020); 

***   ***   *** 

Il RUP dà, altresì, atto che, in riscontro agli Inviti inoltrati da questa 

Stazione appaltante, hanno presentato offerta per concorrere all’aggiudica i soli 

operatori economici di seguito indicati: 

1) «Ad Logistica Srl» - C.F./P.Iva: 05369270656 (pec fatta pervenire il 

23.03.2020, ore 11:50); 

2) «Euro Servizi Srl» - P.Iva: 01448060440; C.F.: 00773030671 (pec fatta 

pervenire il 23.03.2020, ore 10:51). 

***        ***        *** 

Il RUP dà, inoltre, atto della presenza del Sig. Francesco TORIELLO in 

qualità di delegato (a presenziare all’odierna seduta pubblica) della sopra indicata 

Concorrente «Ad Logistica Srl». Il citato Sig. Toriello esibisce formale atto di 

delega a firma del Legale Rapp.nte p.t. della Concorrente indicata e viene 

identificato con Carta di Identità AY9354008, in corso di validità. Delega e C.I 

vengono accluse al presente verbale. 

***        ***        *** 

Prima di procedere all’apertura delle offerte, il RUP dà atto del fatto che 

l’odierna seduta pubblica viene svolta nel rigoroso rispetto della distanza di 

almeno un metro tra le persone presenti, peraltro tutte munite di opportune 

mascherine. 

***   ***   *** 

Si procede all’apertura dell’offerta economica fatta pervenire dal 

concorrente «AD LOGISTICA SRL». 

In conformità a quanto prescritto dalla lex specialis di gara, l’offerta è 

pervenuta a mezzo pec, recante all’interno un file criptato che deve contenere tutta 

la documentazione prescritta dall’art. 11 della disciplina di gara. 



Pag. 3 di 4 

 

Per il tramite della Piattaforma telematica prevista nella lex specialis, si 

provvede alla decrittazione del file fatto pervenire dal Concorrente. 

Detto file viene regolarmente decifrato dalla Piattaforma telematica, la quale 

restituisce, in formato leggibile e consultabile, il file recante l’«Offerta 

economica» del Concorrente, la quale – correttamente confezionata e ritualmente 

munita di marca da bollo – offre l’erogazione del Servizio oggetto di gara, 

indicando quanto segue: 

• 6,90% (sei virgola novanta per cento) a titolo di ribasso offerto, da 

applicarsi sulla «base d’asta» fissata nell’art. 3, penultimo comma, della 

Lettera d’invito; 

• € 43.580,72 (quarantatremilacinquecentottanta/72) a titolo di costi della 

manodopera; 

• € 233,50 (duecentotrentatre/50) a titolo di oneri per la sicurezza da rischio 

“specifico” o “aziendale”; 

• oneri per la sicurezza da “rischio interferenza” come stimati dalla Stazione 

appaltante. 

***   ***   *** 

A questo punto, il RUP procede all’apertura dell’offerta economica 

fatta pervenire dal concorrente «EURO SERVIZI Srl». 

In conformità a quanto prescritto dalla lex specialis di gara, l’offerta è 

pervenuta a mezzo pec, recante all’interno un file criptato che deve contenere tutta 

la documentazione prescritta dall’art. 11 della disciplina di gara. 

Per il tramite della Piattaforma telematica prevista nella lex specialis, si 

provvede alla decrittazione del file fatto pervenire dal Concorrente. 

Detto file viene regolarmente decifrato dalla Piattaforma telematica, la quale 

restituisce, in formato leggibile e consultabile, il file recante l’«Offerta 

economica» del Concorrente, la quale – correttamente confezionata e ritualmente 

munita di marca da bollo – offre l’erogazione della fornitura oggetto di gara, 

indicando quanto segue: 

• 1,44% (uno virgola quarantaquattro per cento) a titolo di ribasso offerto, 

da applicarsi sulla «base d’asta» fissata nell’art. 3, penultimo comma, della 

Lettera d’invito; 

• € 7.920,00 (settemilanovecentoventi/00) a titolo di costi della manodopera; 

• € 197,00 (centonovantasette/00) a titolo di oneri per la sicurezza da rischio 

“specifico” o “aziendale”; 

• oneri per la sicurezza da “rischio interferenza” come stimati dalla Stazione 

appaltante. 

***        ***        *** 

A questo punto, il RUP provvede a redigere la seguente graduatoria 

provvisoria: 

 

 

 

 



Pag. 4 di 4 

 

Concorrente Ribasso offerto 
Posizione in 

graduatoria 

«AD LOGISTICA SRL» 6,90% 1 

«EURO SERVIZI Srl» 1,44% 2 

***   ***   *** 

Alla luce di tutto quanto sopra, il RUP, dato atto che – in base al disposto di 

cui all’art. 97, co. 3 bis, D.Lgs. 50/2016 – non va, nella specie, espletato il 

“procedimento di verifica congruità offerte” disciplinato nei commi 2, 2 bis e 2 

ter, del citato art. 97 e ritenuti insussistenti elementi specifici donde possa 

attingersi (ex art. 97, co. 6, ultimo periodo, D.Lgs. 50/2016) dubbio di anomalia 

della rispettiva offerta, provvede all’apertura della documentazione 

amministrativa della Concorrente prima graduata. 

Per il tramite della Piattaforma telematica prevista nella lex specialis, si 

provvede alla decrittazione del file fatto pervenire dal Concorrente. 

Detto file viene regolarmente decifrato dalla Piattaforma telematica, la quale 

restituisce, in formato leggibile e consultabile, il file recante la «Documentazione 

amministrativa» del Concorrente, la quale – esaminata dal RUP – reca tutti i 

documenti richiesti dalla lex specialis. 

Indi, il RUP, ritenuta conveniente e non anomala l’offerta presentata dal 

Concorrente in esame, sostiene potersi procedere – in vista della formulazione 

della «proposta di aggiudica» – all’espletamento delle opportune indagini 

finalizzate (ex art. 95, co. 10, ultimo periodo, D.Lgs. 50/2016) alla verifica del 

rispetto dei minimi salariali alla manodopera. 

Alle ore 11:15, il RUP chiude la seduta di gara. 

Del che è verbale. 

 

 

 

______________________________ 
Il RUP 

dott. Pasquale Montefusco 


